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                  Konin, 15.12.2021r. 
WSZ-EP-41/1138/2021                                                                              

 
Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  

strona internetowa prowadzonego postępowania  
 
 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ  
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, o wartości mniejszej niż progi unijne, na zadanie 
pod nazwą: „Dostawa smoczków lateksowych, butelek i nakrętek na butelki” (nr sprawy: WSZ-EP-
41/2021). 

 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym 
działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający 
przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
1. Do §2 ust. 5 wzoru umowy: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §2 ust. 5 wzoru umowy 
poprzez dodanie zdania: „..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości 
faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej 
temperaturze oraz dla produktów zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę z 
Zamawiającym)."? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, 
w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych grup leków. 
Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych oraz leków przechowywanych i transportowanych w 
temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi 
wymogami związanymi z przechowywaniem i transportem tych produktów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
2. Do §4 ust. 6 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas 
ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc 
zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system 
szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z 
podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z 
powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby 
uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §4 ust. 6, dlatego też prosimy o 
wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili 
zgłoszenia nieprawidłowości. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §4 ust. 6 w Projektowanych Postanowieniach Umowy                          
nr 41/2021 (Załącznik nr 4 do SWZ) w następujący sposób: 
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać Towar wolny od wad. W razie dostarczenia Towaru 
wadliwego, Wykonawca zobowiązuje się, w ramach gwarancji, do wymienienia go na wolny od 
wad do 2 dni roboczych od złożenia reklamacji przez Zamawiającego. Zamawiający złoży 
reklamację za pośrednictwem poczty elektronicznej.” 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 4 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
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3. Do §4 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "z wyłączeniem 
powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
4. Do §4 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §4 ust. 9 wzoru umowy treści: "Dostawy 
produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i 
każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
5. Do §5 ust. 16 pkt 4 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo 
np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 
zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary 
przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego postanowienia, 
ponieważ zgodnie z ostatnim zdaniem par. 5 ust. 16 powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą 
ceny jednostkowej, wartość umowy na wyższą, ani nie mogą być niekorzystne dla zamawiającego. 
 
6. Do §6 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 
kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie 
zapisu o karze w wysokości 1% wartości opóźnionego zamówienia dziennie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
7. Do §6 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 
kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru podlegającego reklamacji 
poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie wartości nie dostarczonego w 
terminie zamówienia podlegającego reklamacji? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
8. Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna 
będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość jej potrącenia będzie uzasadniona 
aktualnymi oraz powszechnie obowiązującymi normami prawnymi.”. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §6 ust. 3 w Projektowanych Postanowieniach Umowy                          
nr 41/2021 (Załącznik nr 4 do SWZ) w następujący sposób: 
„Zamawiający może dochodzić odszkodowania przekraczającego wysokość zastrzeżonych kar 
umownych na zasadach ogólnych, a także ma prawo potrącać kary umowne z wynagrodzenia 
Wykonawcy, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie wymagalna, a możliwość jej 
potrącenia będzie zgodna z obowiązującymi normami prawnymi.” 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 4 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
 
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący                      
dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  
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